
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 79Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 1.655/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
J K DA SILVA COSTA EIRELI - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (FMS). Valor: R$ 23.450,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e 
cinquenta reais).
Vigência: 12/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.656/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empre-
sa J K DA SILVA COSTA EIRELI - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE IN-
FORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA GABINETE, SECRETARIAIS E OU-
TROS ÓRGÃOS. Valor: R$ 55.100,00 (Cinquenta e cinco mil e cem reais).
Vigência: 12/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
Contrato Nº 1.657/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
e a Empresa J K DA SILVA COSTA EIRELI - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUMICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS) Valor: R$ 20.800,00 (Vinte 
mil e oitocentos reais)
Vigência: 12/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre
Contrato Nº 1.658/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVI-
MENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa J K DA SILVA COSTA 
EIRELI - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE 
PARA O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATEN-
DER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB). 
Valor: R$ 139.350,00 (Cento e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta 
reais)
Vigência: 12/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Protocolo: 474583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0082019-PP-SRP/PMSBP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E FERRAMENTAS DIVERSAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 12.046.768/0001-85.
CONTRATOS: Nº 1109001/2019 - PP-SRP/PMSBP - R$ 181.283,07 (cento 
e oitenta e um mil duzentos e oitenta e três reais e sete centavos), Nº 
1109002/2019 - PP-SRP/FUNDEB - R$ 134.186,37 (cento e trinta e quatro 
mil cento e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos), Nº 1109003/2019 
- PP-SRP/FMS - R$ 81.157,58 (oitenta e um mil cento e cinquenta e sete 
reais e cinquenta e oito centavos), Nº 1109004/2019 - PP-SRP/FMAS - R$ 
34.283,13 (trinta e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e treze centa-
vos); Nº 1109005/2019 - PP-SRP/FMMA - R$ 7.289,75 (sete mil duzentos 
e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de setembro de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 474625

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1009001/2019 - PP-SRP/
PMSBP/FMS; Nº 1009002/2019 - PP-SRP/PMSBP/FMS; Nº 1009003/2019 
- PP-SRP/PMSBP/FMS; Nº 1009004/2019 - PP-SRP/PMSBP/FMS; Nº 
1009005/2019 - PP-SRP/PMSBP/FMS; Nº 1009006/2019 - PP-SRP/PMSBP/
FMS; Nº 1009007/2019 - PP-SRP/PMSBP/FMS; Nº 1009008/2019 - PP-SRP/
PMSBP/FMS e Nº 1009009/2019 - PP-SRP/PMSBP/FMS. Processo Administra-
tivo 2406001/2019 - CPL-PMSBP. Origem: PREGÃO PRESENCIAL para REGIS-
TRO DE PREÇOS N° 50/0092019-PP-SRP-PMSBP/FMS. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES, ORIUNDOS DO CONVÊNIO N° 17860.920000/1180-01, CELEBRA-
DO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ. O Prefeito do MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOL-
VE registar os preços das Empresas: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME 
- CNPJ: 30.313.649/0001-23 - Itens: 1, 11, 12 e 13; ABM COMÉRCIO DE 
MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.906.863/0001-04 - Itens: 2, 
19 e 29; TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP - CNPJ: 30.317.183/0001-
34 - Itens: 3, 21, 22 e 25; W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP - CNPJ: 
20.121.311/0001-16 - Itens: 4, 14 e 16; P G LIMA COM. EIRELI-EPP - CNPJ: 
23.493.764/0001-61 - Itens: 5 e 18; M. K. R. COMÉRCIO DE EQUIP. EIRELI
-EPP - CNPJ: 31.499.939/0001-76 - Itens: 6, 7 e 23; DELGADO SOUZA CO-
MÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95 - Itens: 
8, 10, 17, 24, 27 e 28; ROCHA NORTH COMÉRCIO IND. DE MÓVEIS EIRE-
LI-EPP - CNPJ: 08.408.448/0001-50 - Item: 9; E T MARQUES EIRELI -ME 
- CNPJ: 08.691.632/0001-50 - Itens: 15, 20 e 26.   VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a partir da data de assinatura.
A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL sito a Rod. Augusto Meira 
Filho, Km 17, s/n°-CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - PA.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
PREFEITO

Protocolo: 474626

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - SEMSA - UASG 927446 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medica-
mentos, fórmula infantil (leite em pó) e insumos (correlatos) para atender 
as demandas judiciais da secretaria municipal de saúde de Santarém-Pa-
rá, conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio 
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. 
Abertura das Propostas: 30/09/2019 às 10h00 (Horário Brasília) no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 474628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2018/SRP/FUNDEB
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo tipo ônibus 
vans/similares, para transporte escolar de alunos da zona rural da rede 
Municipal de Ensino durante o Ano Letivo de 2019.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0182
CONTRATADA: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
VALOR: R$103.500,00
VIGÊNCIA: 12/09/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 474630

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gás GLP (13KG) 
e vasilhame de gás de cozinha, para atender a Sec. de Administração e seus 
departamentos, conforme.   Abertura no dia 30/09/2019 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 474631


